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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

277 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dina 

Raabjerg (KF). 

Spørgsmål nr. 277: 

”På Klima- og Energiområdet er indgået en aftale om styrkede rammevilkår for CCS 

i Danmark. Heri indgår et afsnit, som omhandler sikkerheden ved arbejdet på de 

kommende CCS anlæg, jf. følgende: ” Aftalepartierne er enige om, at det er vigtigt, 

at sikkerheds- og arbejdsmiljømæssige hensyn sikres i forbindelse med lagring både 

på land og til havs. Aftalepartierne er derfor enige om at konsolidere den igangvæ-

rende myndighedskoordinering i en myndighedsgruppe, der har til formål fortsat at 

understøtte bl.a. sikkerheds- og arbejdsmiljømæssige hensyn i forbindelse med kom-

mende CO2-lagringsprojekter, herunder reguleringen af området og myndigheder-

nes tilsyn med projekterne.” 

Kan ministeren oplyse, om - og i givet fald hvordan - Arbejdstilsynet kommer til at 

indgå i en sikring af arbejdsmiljøet og sikkerheden ved arbejdet på de kommende 

CCS anlæg?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, 

som oplyser følgende: 

”Arbejdstilsynet er en af de myndigheder, der deltager i den myndighedsgruppe, der 

er omtalt i aftalen om styrkede rammevilkår for CCS. 

Arbejdsmiljøet for de personer, der arbejder med CO₂-lagring, er primært reguleret 

af arbejdsmiljøloven med Arbejdstilsynet som myndighed. Loven gælder både ved 

lagring på land og ved lagring til havs, når der udføres arbejde på anlæg, der er pla-

ceret på eller fastgjort til havbunden. Derudover kan andre myndigheders lovgivning 

også have betydning for arbejdsmiljøet, eksempelvis regler om bygningsforhold og 

beredskab. 
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Offshoresikkerhedsloven, som hører under Arbejdstilsynets ansvarsområde, regule-

rer arbejdsmiljø samt sikkerhed i forhold til storulykker offshore. Loven implemen-

terer direktiv 2013/30/EU, som har til formål at adressere de større farer inden for 

olie- og gasaktiviteter, navnlig inden for processikkerhed, sikker indeslutning af kul-

brinter, strukturel integritet, forhindring af brand og eksplosion, evakuering, flugt og 

redning, og begrænsningen af et større uhelds indvirkning på miljøet. 

Loven finder udelukkende anvendelse på anlæg forbundet med offshore olie- og ga-

saktiviteter, forstået som kulbrinter. Sker CO2-lagring via et offshoreanlæg, der også 

er forbundet med olie- og gasaktiviteter, finder loven således anvendelse. Imidlertid 

finder loven generelt ikke anvendelse på noget anlæg, der ikke er forbundet med 

offshore olie- og gasaktiviteter. 

Det arbejde, der udføres ombord på skibe i forbindelse med CO₂-lagring, er hverken 

omfattet af arbejdsmiljøloven eller offshoresikkerhedsloven, men af søfartsreg-

lerne.” 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger.  

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 


